
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore   
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 
pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 
                       PROVVEDIMENTO N. 47 DEL 14/12/2023 

 
Oggetto: Ratifica commissione esaminatrice Delibera n. 102.22 Attivazione del Corso 
Operatività per Operatore Polivalente Salvataggio in Acqua (AOPSA) province di Lecco e 
Como 
 
Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2021, n. 
183; 
 
Visto lo Statuto vigente della Croce Rossa Italiana e lo Statuto del Comitato in oggetto; 
 
Visto il Regolamento per l’elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa 
Italiana, e il Provvedimento n. 7/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale con cui, in base agli esiti 
delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale 
Lombardia, tenutesi in data 19/04/2020, Sabina Liebschner è stata proclamata eletta alla carica 
di Presidente del Comitato Regionale; 
 
Richiamata la Delibera n. 102.22 avente ad oggetto “Attivazione del Corso Operatività per 
Operatore Polivalente Salvataggio in Acqua (AOPSA) province di Lecco e Como”; 
 
Preso atto dell’impossibilità di nominare la commissione esaminatrice in tempo utile; 
 
Preso atto della comunicazione giunta dal Direttore del Corso Alberto Michele Guglielmo in 
merito alla composizione della commissione d’esame riunitasi in data 23/04/2023 presso la 
Piscina di Pratogrande a Garlate (LC) dalle ore 16:00 alle ore 18:00; 
 

DETERMINA 
 

ora per allora, di ratificare i nominativi della commissione esaminatrice così composta: 
 

▪ Delegato del Presidente Regionale: Raimondo Carta; 

▪ Direttore del Corso: Alberto Michele Guglielmo; 

▪ Docente del Corso: Gianluca Tomei. 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore   
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 
pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 
 
 

INCARICA 
 

La Segreteria del Comitato Regionale di trasmettere il seguente Provvedimento: 
 

- Al Delegato Tecnico Regionale con delega alla Formazione per gli adempimenti 
conseguenti; 

 
 
Il presente provvedimento sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio Direttivo Regionale nella 
prima adunanza utile. 

 
 

    Il Presidente Regionale 
       Sabina Liebschner 

                                                                                              
                     

 

  

 


